
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   
artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis , del DL. 17/10/2016, n. 189 e ss.mm.ii., 4, commi 1, 3 lett. a) e 4, dell’Ordinanza 

commissariale 10/05/2018, n. 56 e.ss.mm.ii. e 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50  

avviata p/c del  

COMUNE DI LORETO 
serv02/19: SUA p/c del Comune di Loreto: procedura negoziata per l'affidamento dei Servizi 

tecnici per la progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, con riserva di affidamento anche dei servizi di direzione lavori e coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione, relativi all'intervento di "Adeguamento sismico e 

antincendio ed efficientamento energetico della scuola  elementare G. Marconi" 

CUP: C58E18000170001 CIG: 7827204D10 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

aggiudicazione definitiva ed efficace 
n. 324 (R.G. n. 666) del 05-08-2019 

Importo a base d'asta 

€ 177.972,99  oltre CNPAIA ed IVA di cui: 

• € 108.313,44 per appalto principale 

• € 69.659,55 per eventuale opzione di affidamento 

Lettera d’invito Prot. n. 4325 del 12/03/2019 

Scadenza presentazione offerte  08/04/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  09/04/2019 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7827204D10 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata   

Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 05/07/2019 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 

commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara 5 

Ragione sociale Cod. Fiscale Sede Legale 

INSIGHT@CO. SRL 01722640685 Pescara 

ING. MICHELE COPPARI CPPMHL77R01E388D Ancona 

S.A.G.I. SRL 01276770441 San Benedetto del Tronto (AP) 

STUDIO DI INGEGNERIA SARDELLA S.r.l. 02622220420 Ancona 

SAB S.R.L 01834920546 Perugia 
 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Numero offerte ricevute nei termini  5 

Numero offerte ammesse 5 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
RTP composto da: 

• SAB srl, con sede a Perugia Cod. Fisc. 01834920546; 

• Arch. ANDREA VALENTINI con sede a Porto San Giorgio (FM) Cod. Fisc. VLNNDR60T24G920S; 
 

Importo contrattuale: € 81.235,08 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 25,000% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

RUP del Comune di Loreto Ing. Andrea Sediari 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 27 agosto 2019 

F.Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

 

 

N. 
Partecipante 

Sede Legale Cod. Fiscale 
Off. 

Tec. 
Off. Eco. TOT. 

1 

RTP: INSIGHT@CO. SRL Pescara 01722640685 

13,65 
pt 

Sbarramento non superato 

ARCH. MARCO LAMBERTUCCI Loreto (AN) LMBMRC69H26H211F 

ARCH. DONATO TRONCA Pescara TRNDNT70S05E716Q 

ARCH. ANDREA ALPINI Recanati (MC) LPNNDR65H30H211A 

ING. EMANUELE GELOSI ENRICI Recanati (MC) GLSMNL64P14E783T 

GEOM. LORENZO MANCINI Pescara MNCLNZ70D15G482C 

2 

RTP: ING. MICHELE COPPARI Ancona CPPMHL77R01E388D 

59,60 
pt 

Ribasso 

prezzo 

Ribasso 

tempo 

75,69 

pt 

ING MASSIMILIANO FRATINI Jesi (AN) FRTMSM74D30E388U 

ARCH. DAVID FRATINI Chiaravalle (AN) FRTDVD75R11E388Z 
25,163% 10% 

ING. MARCO MANCINELLI Jesi (AN) MNCMRC77H15E388V 

ING. ROBERTO BERTUCCIOLI Pesaro BRTRRT62A26G479X 
16,09 pt 

ING. CRISTIANO CAMPOLUCCI Monteroberto (AN) CMPCST85C29E388N 

3 

RTP: S.A.G.I. SRL S. Benedetto del Tronto (AP) 01276770441 

51,90 
pt 

Ribasso 

prezzo 

Ribasso 

tempo 

76,90 

pt 
FIMA ENGINEERING SRL Osimo (AN) 02046150427 36,616% 20,00% 

Studio Tecnico Ass. PROGETTO INTEGRATO Sulmona (AQ) 01469660664 
25 pt 

Arch. Maurizio Sabatino Pirocchi Pineto (TE) PRCMZS68H14Z133H 

4 

RTP: Studio Di Ingegneria Sardella S.r.l. Ancona 02622220420 

10,25 
pt 

Sbarramento non superato 

GEA SOC COOP Ancona 02457310429 

ANTONELLA FERRARI Milano FRRNNL58T61B394T 

ROBERTO GIACCHETTI Ancona GCCRRT51D18A271P 

LUELLA PANDOLFINI Atene PNDLLL54P51G702Y 

FABIO ZAMPONI Pollenza (MC) ZMPFBA87A02E783H 

5 

RTP: SAB S.R.L Perugia 01834920546 
75,00 

pt 

Ribasso 

prezzo 

Ribasso 

tempo 
96,02 

pt 
ARCH. ANDREA VALENTINI Porto San Giorgio (FM) VLNNDR60T24G920S 

25,000% 20,00% 

21,02 pt 

 


